PAGE

Приложение № 1

            к Уведомлению
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 24
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Курская организация строителей»
Дата проведения    – 09 декабря 2011 г.

Время проведения – 12-00.

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».
Общее количество членов Совета – 7
Присутствуют -  6
Количество голосов – 7
Председатель Совета: Гелей М.М.

Члены Совета:  Лисенков А.А., Казакевич И.М., Рышков В.Н., Бугорский А.Н. (по доверенности Гелей М.М.), Серебренников К.Б. (по доверенности Марахин А.В.), Дериглазов А.Ф. (по доверенности Ельников А.П.)
Кворум имеется и составляет  100 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Секретарем Совета избран – Лисенков А.А.
Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.

Заместитель генерального директора СРО НП «КОС», заместитель Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» – Ишутин М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС».
2. О ходе подготовки к внеочередному общему собранию членов СРО НП «КОС» 15.12.2011 г.

3. Разное.

По вопросу № 1 повестки дня
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС»
I. СЛУШАЛИ:

Заместителя Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который представил Совету Партнерства материалы проверок Контрольным комитетом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» членов СРО НП «КОС», для рассмотрения и принятия соответствующего решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом материалы проверок поданных членами СРО НП «КОС» заявлений и документов на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ ПРН-01-10 и руководствуясь Требованиями к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам ТР-01-11, утвержденных решением общего собрания членов СРО НП «КОС» (Протокол № 16 от 01.07.2011)
РЕШИЛИ:
1)  Внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ в соответствии с поданным заявлением ЗАО «Агропромдор»:
1.1)  расширить перечень видов работ, указанных в приложении к Свидетельству о допуске, с правом выполнения нижеперечисленных видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту особо опасных, технически сложных объектов:
3.1. Механизированная разработка грунта*

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*

14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
1.2)  сократить перечень видов работ, указанных в приложении к Свидетельству о допуске, исключив следующие виды работ:
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (виды работ N 2.3, 3.2, 3.7, 5.3, 5.4, 10.1, 10.2, 12.4, 12.5, 12.8-12.10, группы видов работ N 6, 7)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (группа видов работ N 18)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (виды работ N 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12)

2) Внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ в соответствии с поданным заявлением ООО «Интел-Крафт»:
2.1)  расширить перечень видов работ, указанных в приложении к Свидетельству о допуске, включив следующие виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов:
3.1. Механизированная разработка грунта*
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

2.2)  сократить перечень видов работ, указанных в приложении к Свидетельству о допуске, исключив следующие виды работ:
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

33.1. Промышленное строительство

33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства*

33.3. Жилищно-гражданское строительство
3)    Внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ в соответствии с поданным заявлением ИП Пряхин Ю.Н. о расширении перечня видов работ, указанных в приложении к Свидетельству о допуске, включив следующие виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту :
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов (кроме особо опасных и технически сложных объектов)*
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов (кроме особо опасных и технически сложных объектов)*
13.3. Устройство наливных кровель (кроме особо опасных и технически сложных объектов)*
4)    Внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ в соответствии с поданным заявлением ООО «Курскгазстрой» о сокращении перечня видов работ, указанных в приложении к Свидетельству о допуске, исключив следующий вид работ:
32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (виды работ N 23.9, 23.10)

ГОЛОСОВАЛИ:
 «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
	Председатель Совета Партнерства
	подпись
	М.М. Гелей

	Члены Совета Партнёрства:

Секретарь Совета Партнерства
	подпись
	А.А. Лисенков

	подпись
	В.Н. Рышков

	подпись
	      И.М. Казакевич

	подпись
	      К.Б. Серебренников
(по доверенности А.В. Марахин)

	подпись
	А.Н. Бугорский

(по доверенности М.М. Гелей)

	подпись
	А.Ф. Дериглазов

(по доверенности А.П. Ельников)

ВЫПИСКА ВЕРНА:
Генеральный директор

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«Курская организация  строителей»

А.И. Муравьев
1
4